
Suvestinė redakcija nuo 2023-03-10 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-03-01, i. k. 2022-04051 

 

Nauja redakcija nuo 2023-03-10: 
Nr. 2BE-44, 2023-03-09, paskelbta TAR 2023-03-09, i. k. 2023-04247 

 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISĖS PAŠTO PASLAUGŲ TEIKĖJAMS GABENTI SIUNTAS SU 

PAVOJINGAISIAIS KROVINIAIS SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2022 m. kovo 1 d. Nr. 2BE-51 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo 48 straipsnio 2 dalimi, siekdamas 

užtikrinti Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos, sudarytos 1944 m. gruodžio 7 d. Čikagoje, 

18 priedo „Saugus pavojingųjų krovinių vežimas oru“ ir Tarptautinės civilinės aviacijos 

organizacijos Techninių saugaus pavojingųjų krovinių vežimo oru instrukcijų nuostatų 

įgyvendinimą:  

1. T v i r t i n u Teisės pašto paslaugų teikėjams gabenti siuntas su pavojingaisiais kroviniais 

suteikimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo pašto paslaugų teikėjams suteikta teisė 

gabenti siuntas su pavojingaisiais kroviniais galioja iki šią teisę suteikiančiame dokumente nurodyto 

galiojimo termino pabaigos. 

3. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre.  

 

 

 

Administracijos direktorius                            Genius Lukošius 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=afca3540be7111ed97b2975f7dad7488


PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2022 m. kovo 1 d.  

įsakymu Nr. 2BE-51 

(Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. kovo 9 d.  

įsakymo Nr. 2BE-44 redakcija) 

 

TEISĖS PAŠTO PASLAUGŲ TEIKĖJAMS GABENTI SIUNTAS SU PAVOJINGAISIAIS 

KROVINIAIS SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Teisės pašto paslaugų teikėjams gabenti siuntas su pavojingaisiais kroviniais suteikimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato pašto paslaugų teikėjų (toliau – Teikėjas), siekiančių 

gabenti siuntas su pavojingaisiais kroviniais oro transportu, teisės suteikimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Tarptautinės civilinės 

aviacijos konvencijos, sudarytos 1944 m. gruodžio 7 d. Čikagoje, 18 priede „Saugus pavojingųjų 

krovinių vežimas oru“, Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos Techninėse saugaus 

pavojingųjų krovinių vežimo oru instrukcijose (toliau – Techninės instrukcijos), Lietuvos 

Respublikos aviacijos įstatyme ir Lietuvos Respublikos pašto įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

TEISĖS GABENTI PAŠTO SIUNTAS SU PAVOJINGAISIAIS KROVINIAIS ORO 

TRANSPORTU SUTEIKIMO SĄLYGOS 

 

3. Lietuvos transporto saugos administracija (toliau – Administracija) suteikia teisę 

gabenti pašto siuntas su pavojingaisiais kroviniais oro transportu (toliau – Teisė gabenti pašto 

siuntas), kai pašto siuntose yra siunčiama:  

3.1. ličio jonų elementai / baterijos įrangoje, kurių Jungtinių Tautų (toliau – JT) Nr. 3481 ir 

kurios atitinka Techninių instrukcijų pakavimo instrukcijos Nr. 967 II skyriaus reikalavimus; 

3.2. ličio metalų elementai / baterijos įrangoje, kurių JT Nr. 3091 ir kurios atitinka Techninių 

instrukcijų pakavimo instrukcijos Nr. 970 II skyriaus reikalavimus. 

 

III SKYRIUS  

TEISĖS GABENTI PAŠTO SIUNTAS SUTEIKIMO TVARKA 

 

4. Teikėjas, siekiantis gabenti pašto siuntas su pavojingaisiais kroviniais,  

Administracijai turi pateikti: 

4.1. prašymą (priedas); 

4.2. mokymo kursų apskaitos dokumentus, įrodančius, kad Teikėjo darbuotojai yra 

apmokyti pagal Techninių instrukcijų 1 dalies 4 skyriaus reikalavimus, pagal suderintą Teikėjo 

programą, vadovaujantis Pavojingųjų krovinių vežimo oro transportu mokymų, suteikiančių 

reikiamas kompetencijas, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 2BE-326 „Dėl Pavojingųjų krovinių vežimo oro 

transportu mokymų, suteikiančių reikiamas kompetencijas, tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka; 

4.3. teisės aktų nustatyta tvarka sudarytą įgaliojimą, jei prašymą teikia kitas asmuo; 



2 

 

4.4. procedūros, pagal kurią Teikėjas praneša Administracijai apie pavojingųjų krovinių 

avarijas ir incidentus, aprašymą; 

4.5. procedūros, pagal kurią Teikėjas praneša Administracijai apie nedeklaruotus 

pavojinguosius krovinius, aprašymą; 

4.6. klientų informavimo apie pavojinguosius krovinius, kuriuos leidžiama ir kuriuos 

draudžiama siųsti, procedūros klientų aptarnavimo vietose, interneto svetainėje, savitarnos 

punktuose aprašymą; 

4.7. procedūros, nustatančios, kokių veiksmų reikia imtis Teikėjui, jei nustatoma, kad 

siuntoje yra kitų pavojingųjų krovinių, išskyrus minimus Aprašo 3.1 ir 3.2 papunkčiuose, aprašymą; 

4.8. siuntų, kuriose yra pavojingųjų daiktų, priėmimo procedūros aprašymą; 

4.9. procedūros, nustatančios reikalavimą nurodyti siuntėjo vardą, pavardę, adresą ir 

parašą ant pakuotės, kurioje yra pavojingieji kroviniai, aprašymą; 

4.10. procedūros, nustatančios, kaip bus užtikrinamas valstybės ar oro vežėjo nustatytų 

leidžiančių nukrypti nuostatų pagal Technines instrukcijas laikymasis, aprašymą; 

4.11. procedūros, nurodančios, kad bet kokie pasikeitimai, susiję su Techninių instrukcijų 

atnaujinimu, bus įtraukti į Teikėjo procedūras, nurodytas Aprašo 4 punkte, aprašymą.  

5. Prašymą suteikti Teisę gabenti pašto siuntas Administracijai galima pateikti 

tiesiogiai atvykus į Administraciją, paštu (padalinių adresais, nurodytais Administracijos 

svetainėje), elektroniniu paštu arba kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis, taip, kaip nustatyta 

Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 

875 „Dėl Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo 

subjektuose taisyklių patvirtinimo“. 

6. Administracijos valstybės tarnautojas ar darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį 

(toliau – darbuotojas), gavęs prašymą suteikti Teisę gabenti pašto siuntas: 

6.1. per 5 darbo dienas patikrina, ar pateikti visi Aprašo 4 punkte nurodyti dokumentai, 

ar juose yra visa ir tiksli informacija, ir ją įvertina. Administracijos darbuotojas, nustatęs, kad 

pateikti ne visi dokumentai ar juose yra ne visa ar netiksli informacija, informuoja Teikėją raštu 

nurodydamas trūkumus ir nustato 20 darbo dienų terminą trūkumams pašalinti. Jei per nustatytą 

terminą trūkumai nepašalinami, prašymas paliekamas nenagrinėtas, ir apie tai per 1 darbo dieną  

raštu informuojamas Teikėjas. Jei per nustatytą terminą trūkumams pašalinti Teikėjas pateikia 

dokumentus apie trūkumų pašalinimą, Administracijos darbuotojas per 5 darbo dienas nuo trūkumų 

pašalinimą patvirtinančių dokumentų gavimo įvertina, ar trūkumai pašalinti; 

6.2. nustatęs, kad Teikėjo pateiktuose dokumentuose yra visa informacija, ją įvertinęs ir 

įsitikinęs, kad prašymas ir su juo pateikti dokumentai patvirtina atitiktį Aprašo reikalavimams, ne 

vėliau kaip per 2 darbo dienas parengia administracinio sprendimo projektą dėl Teisės gabenti pašto 

siuntas suteikimo ir per dokumentų valdymo sistemą „Avilys“ teikia jį pasirašyti Administracijos 

direktoriaus įgaliotam asmeniui. 

7. Teisė gabenti pašto siuntas galioja 24 mėnesius nuo šios teisės suteikimo dienos. 

8. Teisė gabenti pašto siuntas Teikėjui gali būti panaikinta, jei Administracija nustato, 

kad Teikėjas nesilaikė Aprašo 4 punkte nustatytų reikalavimų ir procedūrų. 

9. Apie Teisės gabenti pašto siuntas panaikinimą Teikėjas raštu informuojamas per 1 

darbo dieną nuo sprendimo panaikinti šią teisę priėmimo. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Administracijos sprendimai gali būti skundžiami administraciniam teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo arba Lietuvos administracinių ginčų komisijai 



3 

 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

11. Įgyvendinant Aprašo nuostatas, fizinių asmenų asmens duomenys tvarkomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 

dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

12. Aprašo nustatyta tvarka pateikti dokumentai ir / ar jų kopijos Administracijoje saugomi 

vadovaujantis Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų 

rodyklės patvirtinimo“. Pasibaigus saugojimo terminui, dokumentai ir / ar jų kopijos sunaikinami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir Dokumentų tvarkymo ir 

apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-

118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir 

periodiškumu. 

 

_____________________ 



Teisės pašto paslaugų teikėjams  

gabenti siuntas su pavojingaisiais  

kroviniais suteikimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Prašymo dėl teisės pašto paslaugų teikėjams gabenti siuntas su pavojingaisiais kroviniais 

suteikimo forma) 

 

 
(pavadinimas, kodas) 

 

 
(adresas) 

 
(telefono numeris) 

 
(el. paštas) 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

PRAŠYMAS 

DĖL TEISĖS PAŠTO PASLAUGŲ TEIKĖJAMS GABENTI SIUNTAS SU 

PAVOJINGAISIAIS KROVINIAIS SUTEIKIMO 

 

_____________ 
(data) 

_____________ 
(vieta) 

 

 

Prašau suteikti teisę gabenti siuntas, kuriose yra:  

1. Ličio jonų elementai / baterijos įrangoje, kurių Jungtinių Tautų (toliau – JT) Nr. 3481 ir kurios 

atitinka Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos Techninių saugaus pavojingųjų krovinių vežimo 

oru instrukcijų (toliau – Techninės instrukcijos) pakavimo instrukcijos Nr. 967 II skyriaus reikalavimus. 

2. Ličio metalų elementai / baterijos įrangoje, kurių JT Nr. 3091 ir kurios atitinka Techninių 

instrukcijų pakavimo instrukcijos Nr. 970 II skyriaus reikalavimus. 

 

 

 

 ____________ 
(parašas) 

___________________ 
(vardas ir pavardė, pareigos) 

 

 
 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-44, 2023-03-09, paskelbta TAR 2023-03-09, i. k. 2023-04247 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 1 d. įsakymo Nr. 2BE-51 „Dėl Universaliųjų pašto 

paslaugų teikėjų, siekiančių gabenti siuntas su pavojingaisiais kroviniais, patvirtinimo suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=afca3540be7111ed97b2975f7dad7488

